2

[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.05.2022											№ 554

р.п.Татищево

О внесении изменений в постановление
администрации Татищевского муниципального района
Саратовской области от 28.04.2016 № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Татищевского муниципального  района  Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: OLE_LINK1]Внести в постановление администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 28.04.2016 № 371 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»» (с изменениями от 20.01.2017 № 54, от 06.03.2018 № 280, от 25.12.2018 № 1484, от 20.02.2019 № 173, от 27.05.2019 № 480, от 30.11.2021 № 1155), следующие изменения:
1.1 часть 3.3. раздела III приложения изложить в новой редакции: «3.3. Основанием для начала административной процедуры является поступление документов на рассмотрение специалистом отдела имущественных и земельных отношений, ответственным за предоставление муниципальной услуги.
В случае если заявителем по собственной инициативе не представлены документы, указанные в пункте 2.7. Административного регламента, ответственный работник отдела информатизации обеспечивает направление необходимых межведомственных запросов.
В случае если заявителем представлены все документы, указанные в пункте 2.7. Административного регламента, специалист приступает к исполнению следующей административной процедуры.
Направление межведомственного запроса осуществляется ответственным работником отдела информатизации администрации района, уполномоченным направлять запросы в электронной форме посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенных к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
Направление межведомственного запроса возможно с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме.
Направление межведомственного запроса в бумажном виде допускается только в случае невозможности направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью веб-сервисов органов, предоставляющих муниципальные услуги.
Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.
Состав электронного межведомственного запроса определяется правилами использования системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», а также утвержденной технологической картой межведомственного взаимодействия муниципальной услуги.
Срок подготовки и направления межведомственного запроса – 1 рабочий день со дня регистрации заявления и документов заявителя.
Руководитель сектора, осуществляющий формирование и направление межведомственного запроса, несет персональную ответственность за правильность выполнения административной процедуры.
Способ фиксации административной процедуры является регистрация запрашиваемых документов.
Результатом административной процедуры является получение запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении.
Полученные документы в течение 1 рабочего дня со дня их поступления передаются руководителем сектора, осуществляющим формирование и направление межведомственного запроса специалисту отдела имущественных и земельных отношений, ответственному за предоставление муниципальной услуги.
Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 календарных дня с момента поступления заявления в администрацию района.».
1.2 дополнить раздел II приложения пунктом 2.22. следующего содержания: «2.22. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3 дополнить пункт 2.3. раздела II приложения абзацем следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги применяется реестровая модель учета результата предоставления, предусмотренная ч.1 и ч.2 ст.7.4. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Самойлову Ю.В.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                            П.В.Сурков
image1.jpeg